DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891   9Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

ANEXO II
TERMO DE RESPONSABILIDADE E VISTORIA

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO
Instituição organizadora

Período
Horário

Nome e descrição
Palestrantes

Público estimado
DADOS DO RESPONSÁVEL PELO EVENTO

Nome
Qualificação

Telefone para contrato pessoal:
E-mail pessoal:

I - O solicitante declara que conhece e aceita o regulamento para utilização
do Auditório Edgar Olyntho Contente, localizado na sede da Procuradoria-
Geral do Estado do Pará, na Rua dos Tamoios, nº 1671, Batista Campos,
Belém/PA, CEP nº 66033-172.
II - O solicitante declara, para os fins de comprovação, que acompanhou
a vistoria do Auditório Edgar Olyntho Contente, no dia ____/____/____,
às _______ horas, devidamente acompanhado por servidor habilitado pela
Escola Superior de Advocacia Pública do Estado do Pará (ESAP).
III - Na ocasião da vistoria, o solicitante recebeu o espaço e os equipamentos
inventariados em perfeitas condições de uso e na forma especificada abaixo.
IV - O solicitante declara estar ciente de sua responsabilidade pelos danos
que possam ocorrer e informa que recebeu todas as orientações para o
uso do auditório.
V - O solicitante se compromete a devolver o espaço e os equipamentos
cedidos nas mesmas condições em que se encontram descritos abaixo.

INVENTÁRIO (QUANTITATIVO):
COMENTÁRIOS (QUALITATIVO):

O presente termo segue sem rasuras e é assinado em 02 (duas) vias idênticas.
Belém, ___ de _______ de _______.

ASSINATURAS
SOLICITANTE: SERVIDOR HABILITADO ESAP:

Protocolo: 770477

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 118/2022-PGE.G., 10 de março de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
Designar, o servidor Fernando Bernado de Souza Neto, identidade funcional
nº 55590245/2, para responder pela chefia de secretaria da Procurado-
ria do Contencioso Administrativo, por motivo de férias da titular Fabia-
na Gomes de Souza, identidade funcional nº 5925398/4, no período de
09.03.2022 a 07.04.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 770357

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 117/2022-PGE.G., 10 de março de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/281037.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 ½ diárias ao
Procurador do Estado Edson dos Santos Matoso, identidade funcional nº
57201787/2 e Israel da Silva Paixão, Motorista, identidade funcional nº
5905704/1, para participarem de audiência do processo judicial (processo
0800389-71.2018.8.14.0125 - processo SAJ 2022.01.002172), nos dias
13 e 14.03.2022
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: São Geraldo do Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 770394
PORTARIA Nº 123/2022-PGE.G., 11 de março de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/267001.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias ao
servidor Jair Sá Marocco, Procurador do Estado, identidade funcional nº
57199022/3, com o objetivo de participação no XI ENPF, nos dias 30.03 a
02.04.2022
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Recife/PE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 770811

PORTARIA Nº 122/2022-PGE.G., 11 de março de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/245220.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias ao
servidor Thiago Vasconcellos Jesus, Procurador do Estado, identidade fun-
cional nº 5930965/1, com o objetivo de participação no XI ENPF, nos dias
29.03 a 01.04.2022
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Recife/PE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 770777
PORTARIA Nº 120/2022-PGE.G., 11 de março de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/250818.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diária à
servidora Márcia Nazaré Ribeiro dos Santos Hanna, Procuradora do Estado,
identidade funcional nº 5807190/1, com o objetivo de participação no XI
ENPF, nos dias 29.03 a 01.04.2022
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Recife/PE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 770694
PORTARIA Nº 121/2022-PGE.G., 11 de março de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/250646.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias à
servidora Adriana Moreira Bessa, Procuradora do Estado, identidade fun-
cional nº 80845530/2, com o objetivo de participação no XI ENPF, nos dias
29.03 a 01.04.2022
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Recife/PE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 770716

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade: 001/2022
Data: 11/03/2022
Valor Global: R$ 18.096,40 (dezoito mil, noventa e seis reais e quarenta
centavos)
Processo: 2022/257393
Objeto: Capacitação de 07 (sete) servidores da Gerência jurídica desta Au-
ditoria Geral do Estado-AGE no curso “ Advogados Públicos e a Nova Lei de
Licitações – Temas e novidades que devem ser conhecidos por assessores,
procuradores jurídicos e profissionais do controle”.
Fundamento Legal:
Art. 25, inciso II c/c Art. 13, inciso VI da Lei Nº 8.666/1993 e Parecer AGE
Nº 014/2022-GEJUR.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04128150889150000
Fonte de Recurso: 0301000000
Natureza de Despesa: 339039
Plano Interno: 4200008915C
Razão Social: Zenite Informação e Consultoria S/A.
CNPJ: 86.781.069/0001-15
Endereço: Av. Sete de Setembro, 4698, 3º e 4º Andar - Batel - Curitiba/PR.
CEP: 80.240-000
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Andréa do Nascimento Pinto
Ordenador de Despesas

Protocolo: 770472

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 2022/257393
Número da Inexigibilidade: 001/2022
Data: 11/03/2022
Ordenador de Despesa: Andréa do Nascimento Pinto
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
José Rubens Barreiros de Leão
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 770475